
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 1 (celkem 5) 
 

Synchronizace kontaktů z 
ESO9 do MS Outlook 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                    

 
 
 
 
 
 

E S O 9  i n t e r n a t i o n a l  a . s .  
U  M l ý n a  2 2  

1 4 1  0 0 ,  P r a h a  
  

 
 

 

 
 

 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 2 (celkem 5) 
 

Popis .............................................................................................................................................. 3 
Instalace a nastavení doplňku klienta ............................................................................................ 3 

Instalace ..................................................................................................................................... 3 
Nastavení ................................................................................................................................... 4 

Synchronizace kontaktů ................................................................................................................. 5 
 
 

  



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 3 (celkem 5) 
 

Popis 
Doplněk klienta ESO9 (addin) umožňuje synchronizaci kontaktů z aplikace ESO9 se složkou ESO9Kontakty v MS 
Outlooku. MS Outlook slouží pouze jako nástroj pro použití kontaktů z aplikace ESO9, která slouží jako primární 
databáze kontaktů. Žádná změna provedená u kontaktu v MS Outlook se v aplikaci neprojeví. 

POZOR, na klientském počítači je pro běh doplňku nutná funkční instalace Microsoft Outlooku 2010. 

 Před první synchronizací na klientské stanici je třeba doplněk klienta nainstalovat, přidat jej do klientské 
komponenty ESO9 a nastavit jeho chování při synchronizaci. 

 Samotná synchronizace probíhá pomocí tlačítka ze stránky osob subjektů v aplikaci ESO9. 

Instalace a nastavení doplňku klienta 

Instalace 
Na instalačním médiu v adresáři AppSrv.NET\ClientAddins\OutlookAddIn je k dispozici instalační knihovna 
OutlookAddInInstaller.msi. Po instalaci je nutné doplněk přidat do klienta ESO9 pomocí uživatelského menu volbou 
„Konfigurace – Klient“: 

 menu lze vyvolat z jakéhokoliv formuláře klávesovou zkratkou Alt+M, případně pravým tlačítkem myši v režimu 
browse nebo tlačítkem „Menu“ v režimu editor.  

 

 
 

 Volbou Klient dojde k otevření konfiguračního dialogu pro nastavení vlastností klientské komponenty ESO9. 
 

 
 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 4 (celkem 5) 
 

 V záložce Doplňky je nutné nainstalovaný doplněk přidat do klientské komponenty pomocí tlačítka Přidat. 
 

 
 

 Dojde k otevření dalšího okna, zde je třeba vybrat doplněk ESO9 Outlook2010 Contacts Sync, k vlastnímu 
přidání dojde stiskem tlačítka Přidat. 

Nastavení 
V doplňku klienta je možné nastavit chování doplňku při exportu kontaktů: 

 

 Vymazat celou složku kontaktů před synchronizací (rychlejší):  

o pokud je tato možnost povolena (je zaškrtnuto), dojde při synchronizaci ke smazání lokální složky s 
kontakty ESO9 v MS Outlook a jejímu znovuvytvoření.  

o pokud není tato možnost povolena, pokusí se doplněk při synchronizaci najít existující kontakt v lokální 
složce s kontakty ESO9 v MS Outlook a ten zaktualizovat. Kontakt se hledá na základě shody plného 
jména (pokud je v aplikaci ESO9 vyplněno), není-li nalezeno, tak na základě shody e-mailu. Není-li 
takto v lokální složce s kontakty ESO9 v MS Outlook nalezen existující kontakt, zakládá se nový.  

 Synchronizovat pouze aktuální kontakt:  

o pokud je tato množnost povolena, synchronizuje se pouze aktuálně vybraný kontakt, tedy kontakt, 
z kterého byla synchronizace spuštěna. 

o pokud tato možnost není povolena, synchronizují se všechny aktuálně vyfiltrované kontakty.  

 V záložce Doplňky konfiguračního dialogu pro nastavení vlastností klientské komponenty je třeba vybrat 
doplněk ESO9 Outlook2010 Contacts Sync a zvolit tlačítko Konfigurovat. 

 

 
 

 Dojde k otevření dalšího okna, tlačítkem Parametry dojde k otevření okna, v kterém je možné nastavit 
samotné chování při exportu. 

 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • www.eso9.cz  
 

Strana 5 (celkem 5) 
 

 

Synchronizace kontaktů 
Synchronizace probíhá pomocí tlačítka „Synchronizace kontaktů s MS Outlookem“ ze stránky osob subjektů 
(Subjekt\SubjOsob.htm) v aplikaci ESO9. Tlačítko je funkční po instalaci a nastavení doplňku klienta. 

 

 
 

 Při prvním spuštěním tlačítka dojde ve výchozí složce MS Outlooku k vytvoření složky ESO9Kontakty, do 
které se dle nastavení doplňku naimportují buď všechny vyfiltrované kontakty, nebo pouze aktuálně vybraný 
kontakt.  

 Při další synchronizaci se dle nastavení doplňku buď celá složka s kontakty v MS Outlooku vymaže a znovu 
vytvoří na základě vyfiltrovaných kontaktů v aplikaci (případně se do ní založí pouze aktuálně vybraný kontakt), 
nebo se každý kontakt (případně pouze aktuálně vybraný) ve složce nejprve porovná s kontaktem v aplikaci 
a zaktualizuje se. 

 V ESO9Start je stránka osob subjektů dostupná v činnosti 9.3.3.1 Osoby subjektů, zobrazují se zde všechny 
osoby všech subjektů. 

 Tato stránka je dostupná také odkazem „Osoby“ v činnostech 2.1.4.1 Dodavatelé, 2.2.4.1 Odběratelé, 
2.3.4.1 Dodavatelé a odběratelé a 9.3.3.0 Subjekty. V odkazu se zobrazí pouze osoby, které patří k danému 
subjektu. 


